
K U P N Í    S M L O U V A 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku                                   

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Smluvní strany 
 
 

 

1. MEDIPRAX CB s.r.o. 

se sídlem: Husova tř. 1858/43, 370 05 České Budějovice 

zastoupená Ing. Janem Machem, jednatelem 

IČO: 63886731 

DIČ: CZ63886731 

bankovní spojení: ČSOB České Budějovice 

číslo účtu: 712046453/0300  
 

 (dále jen „prodávající“) 
 

a 
 

1. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

 se sídlem: Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

 zastoupená ředitelkou Ing. Vladislavou Filovou 

 IČO: 47366630 

 DIČ: CZ47366630 – neplátce DPH 

 bankovní spojení: Komerční banka Jihlava,  

 číslo účtu: 26736681/0100 
 

 (dále jen „kupující“) 
 

uzavírají tímto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávku 

transportních ventilátorů (ev. č. VZ 11 /24) 

  
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 45 ks transportních ventilátorů 

s autonomním turbínovým pohonem bez nutnosti používat stlačený kyslík pro pohon, včetně příslušenství, 

typu a obchodní značky MEDUVENT Standard, výrobce: Weinmann Emergenci Medical Technology 

GmbH + Co. KG (dále jen „transportní ventilátory“), dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1, 

která je nedílnou součástí této smlouvy, poskytnout níže sjednaná související plnění, a převést na něj 

vlastnické právo k těmto věcem za podmínek dále uvedených.  

2. Kupující se zavazuje převzít dodané zboží do svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní 

cenu.  

 

 

Článek II. 

 Dodací podmínky  
 

1. Prodávající dodá kupujícímu předmět koupě nejpozději do 16 týdnů od data účinnosti smlouvy. 

2. Prodávající je povinen v dodací lhůtě dle odst. 1 dodat do sídla kupujícího kompletní dodávku. Prodávající 

je povinen předat veškerou potřebnou dokumentaci (návody k obsluze, záruční listy atd.  

v českém jazyce).   



3. Prodávající vyrozumí kupujícího nejméně 3 dny před zamýšleným datem dodání o tom, že hodlá předat 

předmět koupě, aby byl kupující schopen poskytnout mu potřebnou součinnost.  

4. Vlastnické právo, jakož i nebezpečí škody na věci, přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu 

koupě.  

5. Zboží bude dopraveno prodávajícím do místa plnění. O předání bude vyhotoven písemný předávací 

protokol podepsaný oběma smluvními stranami 

 

 

Článek III.   

Místo plnění 
 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková 

organizace, Vrchlického 61, 586 01 Jihlava. 

 

 

Článek IV. 

Doba plnění  
 

1. Prodávající je povinen předat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 16 týdnů od data účinnosti 

smlouvy. Předání proběhne v pracovních dnech v době od 7:00 do 14:00 hod.  

 

 

Článek V.  

Kupní cena 
 

1. Kupující se zavazuje zaplatit za zboží uvedené v čl. I. této smlouvy kupní cenu ve výši:  
 

POPIS 
CENA ZA 1 KS 

BEZ DPH V KČ 

CENA CELKEM V KČ ZA POŽADOVANÝ POČET 

BEZ DPH SAZBA DPH VČETNĚ DPH 

TRANSPORTNÍ VENTILÁTOR 

VČ. PŘÍSLUŠENSTVÍ - 45 KS 

 

319.450,00 14.375.250,00 3.018.802,50 17.394.052,50 

Uvedená nabídková cena je nejvýše přípustná, se započtením veškerých nákladů (doprava, rizika, finanční 

vlivy – inflace,…). 

2. Fakturace bude prováděna podle skutečně dodaného zboží na základě jednotlivých výzev. Úhrada bude 

realizována bezhotovostním převodem ve lhůtě 30 dnů ode dne vystavení faktury na účet prodávajícího, 

který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 

ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o DPH“). Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. Tuto celkovou cenu 

lze změnit pouze z důvodu změny zákonných sazeb DPH. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný dodatek 

k této smlouvě o změně výše ceny, a DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 

106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 

příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 

smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím. 

5. Kupující je oprávněn fakturu s udáním důvodu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, pokud má závady 

v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Doručením nové faktury 

počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 



Článek VI.  

Záruka  
 

1. Záruka na transportní ventilátor činí 24 měsíců. Záruční lhůta na baterii činí 24měsíců. Záruční lhůta začíná 

plynout dnem řádného předání dodávky.  

2. Záruční závady budou odstraněny bezplatně do 5 pracovních dnů od nahlášení závady. Vady se zpravidla 

odstraňují na pracovišti kupujícího, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak.  

V případě, že vady budou po dohodě odstraňovány na pracovišti prodávajícího, převoz přístroje zajistí 

prodávající na vlastní náklady a vlastními prostředky. Prodávající poskytne bezplatně kupujícímu shodný 

přístroj po celou dobu odstraňování záruční vady. V případě neopravitelnosti předmětu smlouvy se 

prodávající zavazuje k výměně stávající vadné věci za věc novou se shodnými parametry. 

3. Prodávající se zavazuje po dobu životnosti přístroje provádět nebo zajistit výrobcem předepsané 

bezpečnostní technické prohlídky (BTK) za podmínek Servisní smlouvy uzavřené současně s touto 

smlouvou. 

 

Článek VII. 

Sankce 
 

1. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. V odst. 2 této smlouvy, má prodávající právo 

požadovat úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky včetně DPH za každý započatý den prodlení.  

2. Kupující si vyhrazuje právo požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý započatý den, kdy je 

prodávající byť i jen zčásti v prodlení s dodáním předmětu koupě. Tím není dotčeno právo kupujícího 

požadovat v plném rozsahu i náhradu škody prodlením prodávajícího způsobené. 

 

 

Článek VIII. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, 

že na straně prodávajícího dojde k dodání zboží, které nebude splňovat požadavky uvedené v příloze č. 1 

této smlouvy, a pokud prodávající nesjedná nápravu do 7 dnů, přestože bude na tuto skutečnost 

prokazatelně upozorněn. 

2. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající nedodá řádně předmět koupě 

ani do 15 dnů po dodací lhůtě uvedené ve čl. II odst. 2.  

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy nezaniká právo kupujícího na úhradu 

smluvní pokuty dle čl. VII odst. 2.  

3. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 

 

Článek IX.  

Další ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné 

správy - Registru smluv. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v informačním systému veřejné 

správy - Registru smluv. Povinnost zveřejnění splní kupující. V případě nesplnění zákonné povinnosti je 

smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.   

3. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 „Podrobná technická specifikace“. 



5. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám 

nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo 

by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné 

zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům 

nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

7. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde 

ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 dny a začíná běžet dnem 

následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu.  

8. Prodávající se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 10% ceny  

poddodavatele, který je: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

9. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, kdy prodávající nesplní povinnost uvedenou  

v čl. IX odst. 8 této smlouvy. 

10. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv 

skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, že se neuvedly vzájemně v omyl a ani jedna z nich smlouvu 

neuzavírá v tísni. 

11. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je podepsaná platnými uznávanými elektronickými 

podpisy. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě. 

 

V Jihlavě dne                      V Českých Budějovicích dne   

 

 

 

 

 

 …………………………….              ………………..………………...... 

              za kupujícího                     za prodávajícího        

     Ing. Vladislava Filová        Ing. Jan Mach 

         ředitelka              jednatel 

    

  

  

2.1.2025 2.1.2025



v PŘÍLOHA Č. 1: PODROBNÁ TECHNICKÁ SPECIFIKACE (PŘÍLOHA KUPNÍ SMLOUVY) 

 

Transportní ventilátor (dále jen „přístroj“) musí splňovat níže uvedené minimální parametry na provoz a 

technické parametry: 

 

Účastník vyplní žlutě vyznačené údaje  

- přenosný ventilátor s autonomním turbínovým pohonem bez nutnosti používat k pohonu přístroje 

stlačený plyn (kyslík) 

- pro provoz zdravotnické záchranné služby a využití v sanitním voze  

- jednoduché, přehledné a intuitivní ovládání 

- uživatelské rozhraní v českém jazyce 

- ventilování věkových kategorií – malé děti, děti a dospělí 

 

- přehledná barevná obrazovka monitoru, display o velikosti min. 4“, displej odolávající vnějším 

podmínkám, s dobrou viditelností, bezpečné sledování za různých světelných podmínek  

- ochrana proti prachu a vodě IP min. 34, odolný vůči vnějším negativním vlivům (náraz, vibrace, 

klimatické vlivy a apod.) 

- provozní teplota přístroje vhodná pro venkovní i vnitřní použití v podmínkách poskytování 

přednemocniční neodkladné péče 

- hmotnost kompletního přístroje (tzn. ventilátor, baterie) -  2,1 kg  

- bezpečné uchycení přístroje k transportním nosítkám (stávající typ nosítek: CLINIC-EXTERO) 

- madlo pro bezpečné přenášení 

- funkcionalita pro ukládání dat a provádění aktualizací 

- záruka přístroje min. 2 roky 

- součástí dodávky bude základní sada dobíjecích vyměnitelných baterií v počtu zajišťujícím plnou 

funkčnost přístroje a maximální deklarovaný výkon 

- rychlý nabíjecí cyklus (z 0 % na maximální hodnotu) - 2,5 hod  

- životnost baterie 300 cyklů (min. 200 cyklů) 

- kapacita baterie: 7,5 hod. (min. 4 hod.) provozu při standardní ventilaci 

- dobíjení baterie v přístroji přes 12 V zásuvku 

- záruka na baterie min. 2 roky 

- přístroj umožňuje ventilaci s těmito ventilačními režimy: 

 objemově řízená ventilace (např. VCV, SIMV,…) 

 tlakově řízená ventilace (např. PCV, BiPAP, PC SIMV,...) 

 režimy umožňující využít zachované spontánní ventilace pacienta (např. PSV, ASV, BiPAP,..) 

 ventilace s kontinuálním pozitivním přetlakem (CPAP) 

 neinvazivní plicní ventilaci se sofistikovanou kompenzací úniky dýchací směsi a tlakovou 

podporou (NIV) 

 při apnoe aktivace záložního ventilačního režimu 

- plynulá nastavitelnost: frekvence dýchání, jednotlivého dechového objemu, inspirační frakce kyslíku 

- rozpětí dechového objemu 50 - 2 000 ml  

- rozpětí inspirační frakce kyslíku 21 - 100 %  

- rozsah tlakové podpory pacienta 0-30 mbar 

- integrovaný PEEP ventil v přístroji, rozsah nastavení ventilu 0 - 20 mbar  

- možnost nastavení maximálního tlaku v dýchacích cestách 

- možnost nastavovat poměr inspira k exspiriu 

- zvukové a optické alarmy v minimálním rozsahu: při nízkém tlaku v kyslíkové lahvi, nízkém či 

vysokém tlaku v dýchacích cestách, rozpojení dýchacího okruhu, obstrukce v dýchacích cestách, apnoe, 

stav baterie 



Příslušenství: 

 součástí dodávky bude:  

o veškeré příslušenství nutné k zahájení provozu 

o 1x ochranný obal 

o 1x certifikovaný držák pro použití v sanitních vozidlech zadavatele 

o 1x nabíjecí adaptér na 12 V pro nabíjení v sanitním vozidle 

o 1x náhradní sada baterií v počtu zajišťujícím plnou funkčnost přístroje a maximální 

deklarovaný výkon 

o 1x certifikovaný jednorázový dýchací okruh  

o 1x paměťové zařízení, je-li nutné pro ukládání dat a aktualizaci 

o návod v českém jazyce, a to v papírové a elektronické podobě 

 součástí dodávky bude bezplatné zaškolení 

 

Nabídnuté přístroje musí být nové, nepoužité, kompletní a funkční včetně příslušenství. 

 

 

 

 

 

 


